
UCHWAŁA NR VII/..../19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

zmieniający uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm. 1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2019 rok zmienionej:
- Zarządzeniem Nr 0050.1.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 2 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr V/28 /19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 stycznia  2019 r. zmieniającym uchwałę           
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.12.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.28.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.32.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr VI/ /19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 marca  2019 r. zmieniającym uchwałę                   
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.44.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 02 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.49.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, wprowadza się następujące  zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
58.451.806,41 zł,

z tego:
- dochody bieżące w kwocie 53.463.485,72 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 4.988.320,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 12.518.270,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A.”;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 
2354, 2500, z 2019 r. poz. 303, 326 oraz 534.

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



2) §2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 
64.451.806,41 zł

z tego:
- wydatki majątkowe 13.585.353,43 zł,
- wydatki bieżące 50.866.452,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
12.518.270,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A.

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 324.892,00 zł oraz gwarancji w kwocie 0,00 zł.

4. Określa się:
1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3;
2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 4.263.605,53 zł.”;

3) §5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:
1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 2.149.083,11 zł;
2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.162.248,00 zł; zgodnie 

z załącznikiem Nr 5.
2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień 

i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A.”;

4) Załączniki nr 1, 1A, 2, 2A, 3, i 5A do Uchwały Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 
1A, 2, 2A, 3, i 4 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 3



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 4



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 3



Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5A zmieniony → Załącznik nr 4

do Uchwały Nr   IV/16/18 do Uchwały Nr   VII/…../19

Rady Miasta Wąbrzeźno Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 19 grudnia 2018 r. z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Plan dochodu i wydatków 

w związku z realizacja zadań na podstawie porozumień i umów z innymi j.s.t

w 2019 r.

DOCHODY

klasyfikacja rodzaj porozumienia kwota

budżetowa

600-60095-6257 projekty dotyczacy ścieżek Pieszo-rowerowych-Urzad Marszałkowski 486 282,00 zł                                       

710-71035-2020 cmentarze 1 000,00 zł                                            

720-72095-6257 projekt Infostrada Pomorza i Kujaw II- Urząd Marszałkowski 118 419,40 zł                                       

853-85395-2057 projekt w SP nr 3- Urząd Marszałkowski 153 246,62 zł                                       

853-85395-2059 projekt w SP nr 3- Urząd Marszałkowski 18 026,53 zł                                          

853-85395-2057 projekt w MOPS- Urząd Marszałkowski 52 488,00 zł                                          

900-90095-6257 projekt "Rewitalizacja Góry Zamkowej"- Urząd Marszałkowski 5 640,00 zł                                            

900-90095-6257 projekt "Przyjazny Dworzec"- Urząd Marszałkowski 990 039,73 zł                                       

900-90095-6258 projekt "Infrastruktura Rek-Turystyczna- Urząd Marszałkowski 38 172,00 zł                                          

900-90005-6257 projekt OZE- Urząd Marszałkowski 236 239,47 zł                                       

razem dotacje 2 099 553,75 zł                              

WYDATKI

klasyfikacja rodzaj porozumienia kwota

budżetowa

600-60013-6309 Pomoc finansowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wydatki 147 456,00 zł                                       

 związane z realizacją inwestycji: Przebudowa drogi  

do Lisewa

720-72095-2339 Pomoc finansowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wydatki 353,70 zł                                               

projekt Infostrada Pomorza i Kujaw II- Urząd Marszałkowski

600-60014-2710 Pomoc finansowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na wydatki 8 000,00 zł                                            

bieżące związane z realizacją inwestycji: Przebudowa drogi  

do Kowalewa Pomorskiego

600-60014-6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Wąbrzeskiego  na 308 800,00 zł                                       

przebudowę  drogi Wąbrzeźno-Kowalewo Pom.

851-85154-2330 Porozumienie z Marszałkiem Województwa w sprawie 700,00 zł                                         

współfinansowania działalnośći Telefonicznego

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzienie

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



853-85395-2710 Umowa ze Starostwem Powiatowym w Wąbrzeźnie

dotyczące wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 9 000,00 zł                                            

i zajęć dla dzieci niepełnosprawnych:

900-90095-2710 Umowa ze Starostwem Powiatowym w Wąbrzeźnie

dotyczące wsparcia Strazy Rybackiej 500,00 zł                                               

razem wydatki 474 309,70 zł                                 

Sporządziła:

Skarbnik Miasta M.Frankowska

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet łącznie o kwotę 495.539,64 zł i dotyczą:
-dotacja na wybory do Parlamentu Europejskiego zgodnie z decyzją Nr 4/2019 Dyrektora
Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę 20.267,00 zł,
-dotacja na finansowanie zadań wyborczych zgodnie z decyzją Nr 5/2019 Dyrektora Delegatury
Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę 500,00 zł,
-zwiększenia dochodów w urzędzie miasta łącznie o kwotę 20.000,00 zł, w tym: z tytułu darowizn
o kwotę 20.000,00 zł,
-zwiększenia dochodów o środki FDS na realizację przebudowy dróg gminnych zgodnie ze
złożonymi wnioskami: I-na ul. Wspólną, Kwiatową i Piękną oraz II- na ulicę Konopnicką z
dofinansowaniem na poziomie 50%, o kwotę 454.772,64 zł do łącznej kwoty dla dwóch wniosków
1.604.013,09 zł.

Zmiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 495.539,64,00 zł i
dotyczą:
-zwiększenia wydatków o kwotę 342.818,18 zł w 2019 roku z tytułu zaplanowania do realizacji
łącznie z ulicą Wspólną ulicy Pięknej i Kwiatowej w ramach dofinansowania na poziomie 50% z
Funduszu Dróg Samorządowych. W ramach FDS złożony został wniosek na przebudowę ul.
Konopnickiej i w związku z tym, zaplanowano również to zadanie z 50% dofinansowanie i na
poziomie wydatków po przeprowadzonym przetargu,
- korekty zmniejszającej wydatki na ścieżkę do jazdy na rolkach na terenie Osiedla Hallera o kwotę
2000,00 zł, po przeprowadzeniu przetargu,
- zwiększenia wydatków na ścieżki pieszo-rowerowe o kwotę 1.000,00 zł na zakup tablic
informacyjnych ze środków własnych gminy,
-wprowadzenia zmian w kwotach dotacji na rok 2019 zgodnie z decyzją Nr 4/2019 i Nr 5/2019
Dyrektora Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę łączną 20.767,00 zł,
-zwiększenia wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zmianę planu
zagospodarowania przestrzennego, środki zaplanowane nie wystarczą na realizację złożonych
wniosków,
-zwiększenia wydatków urzędu o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie wyjazdu
do miasta partnerskiego Syke w Niemczech,
-zabezpieczenia środków w kwocie 1.000,00 zł na utrzymanie projektu Wąbrzeźno on-line-
zapewnienie dostępu do Internetu,
-zabezpieczenia w kwocie 21.428,00 zł środków na 20% wkład własny przy wypłacie świadczeń
pomocy materialnej dla uczniów, zadanie realizowane przez MOPS,
- zwiększenia wydatków na Rewitalizację Góry Zamkowej, w związku ze zmianą projektu o kwotę
14.000,00 zł, co wynika z wyłączenia części zadań do projektu pn. Utworzenie przystani sportów
wodnych w Wąbrzeźnie,
- zwiększenia o kwotę 6,00 zł ze środków własnych i zmniejszenia w środkach zewnętrznych w
zadaniu planowanym do realizacji ze wsparciem unijnym pod nazwą: Rozwój infrastruktury
rekreacyjno-turystycznej w Wąbrzeźnie,
-zwiększenia wydatków o 74.526,46 zł na realizację projektu pn. Przebudowa obiektów
sportowych.... w związku z podwyższeniem najniższego wynagrodzenia oraz wystąpieniem
koniecznych robót dodatkowych,
-zmniejszenia wydatków na nagrody związane z konkursem na najpiękniejszy ogródek
przydomowy o kwotę 2.000,00 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załącznik

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 1



Nr 1 1A, 2, 2A, 3 i 5A w tym: Nr 1 dotyczący dochodów, Nr 2 dotyczący wydatków, 1Ai 2A
dotyczące zadań zleconych administracji rządowej, 3 dotyczący inwestycji, Nr 5A dotyczący
dotacji. Zmianie nie ulega deficyt.

Id: BBA69319-2741-46C0-AB3E-9AA296B97539. Projekt Strona 2




